
.

REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES

MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
DIREC. DE Ag^fl^i^RACIÓN Y FINANZAS/

DECRETO EXENTO N°

CAUQUENES, 3 1 DIC

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

1°. El Decreto Exento N° 832 de fecha 23 de

Diciembre de 2013 que Aprueba Presupuesto MUNICIPAL para el año 2014;

2°. El acuerdo adoptado por el Concejo Comunal

según certificado N° 815, sesión Extraordinaria N° 41 efectuada el día 30 de Diciembre

de 2014, donde se acuerda aprobar Modificación Presupuestaria N° 26;

3°. Las disposiciones contenidas en el Decreto de

Hacienda N° 1.761 del 29.12.98 que establece Normas de Modificaciones Presupuestarias

para el año 1998;

4°. La Resolución N° 1600 de 2008 de la Contraloría

General de la República que fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la

Resolución N° 55 de 1992;

5°. Las Facultades que me confiere la Ley 18.695 "

Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones;

D E C R E T O :

1°. MODIFICASE el Presupuesto Municipal vigente

2014, por un Aumento de Ingresos de $203.000.000, disminución de Ingresos de

$130.000.000 y Aumento Neto de Gastos de $73.000.000- del Presupuesto Municipal

Vigente 2014.

UNIQUESE Y ARCHÍVESE^

®
OZROJAi

HSTRIBUCION:
• Secretaría Municipal

• Secpla

• Control Interno

• Contabilidad

Archivo DAF. /



REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES

MUNICWAiJDAELDE CAUQUENES
Y FINANZAS/

DECRETO EXENTO N° ¡QI52J/
7

CAUQUENES,

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

1°. El Decreto Exento N° 832 de fecha 23 de

Diciembre de 2013 que Aprueba Presupuesto MUNICIPAL para el año 2014;

2°. El acuerdo adoptado por el Concejo Comunal

según certificado N° 815, sesión Extraordinaria N° 41 efectuada el día 30 de Diciembre

de 2014, donde se acuerda aprobar Modificación Presupuestaria N° 26;

3°. Las disposiciones contenidas en el Decreto de

Hacienda N° 1.761 del 29.12.98 que establece Normas de Modificaciones Presupuestarias

para el año 1998;

4°. La Resolución N° 1600 de 2008 de la Contraloría

General de la República que fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la

Resolución N° 55 de 1992;

5°. Las Facultades que me confiere la Ley 18.695 "

Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones;

D E C R E T O :

1°. MODIFICASE el Presupuesto Municipal vigente

2014, por un Aumento de Ingresos de $203.000.000, disminución de Ingresos de

$130.000.000 y Aumento Neto de Gastos de $73.000.000- del Presupuesto Municipal

Vigente 2014. '

.NIQUESE Y ARCHÍVESE.-

DISTRIBUCIÓN:
• Secretaría Municipal

• Secpla

• Control Interno

• Contabilidad

• Archivo DAF.

MUÑOZ ROJAS



REPÚBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE CAUQUENES
i,MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
CONCEJO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL
¡AV / rgp.

DIREC_CjÓN; FINANZAS,

ANT: PUESTA
'•'•.RÍA

REFERÍ N CÍA: PRESE N T A (
' • • • -'.' A v'O RAGA,

C E R T I F I C A D O N°815

Certifico que en Sesión Extraordinaria N ;41 efectuada e! día 30 de
Diciembre dei 2014 del Concejo Municipal, se acuerda aprobó!
modificación presupuestaria M.unicipa; ; • • ' • 26, Diciembre 2014 por un
aumente de ingresos de $203.000.000 disminucióri de ingresos de
$ i 30.000.000 y aumento neto de gastos de :í/;3.000.000'.- :

CAUQUENES, 30 de Diciembre del 2014

DISTRIBUCIÓN:
. FINANZAS

PARA CONOCIMIENTO:
* TRANSPARENCIA

ARCHIVO:
- ACUERDOS SESIÓN EXTRAORDINARIA N 41

\O MUNICIPAL 20! ¡--2016



REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
I.MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
ADM. Y FINANZAS

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2014

Modificación Presupuestaria N° 26 DICIEMBRE 2014

Cuenta

115-05-03
115-06-99
115-08-03
115-03-99
115-08-02

PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITOR
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD
PARTICIPACIÓN FONDO COMÚN
OTROS TRIBUTOS
MULTAS Y SANCIONES

Totales

Ppto. Actual
340,000,OOC
343,155,207
58,000,000

3,554,600,000
96,750,000

129,000,000

4,521,505,207

Aumento
12,000,OOC
22,000,000

1,000,000
168,000,000

203,000,000

Disminución

90,000,000
40,000,000

130,000,000

352,000,000
365,155,207
59,000,000

3,722,600,000
6,750,000

89,000,000
0

4,594,505,207

CAUQUENES, DICIEMBRE DE 2014

iCTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
RUTH DEL PILAR MOYA MORAGA



0 A f

GASTOS:

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2014

Modificación Presupuestaría N° 26 de 2014

Cuenta
215-21-01
215-22-05
215-22-08
215-22-10
215-22-11
215-24-01
215-24-03-101
215-34-07
215-22-04
215-24-01-999-000
215-24-03-090-002
215-24-03-080-001

PERESONAL DE PLANTA
SERVICIOS BÁSICOS
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS FINANCIEROS
SERVICIOS TÉCNICOS
PREMIOS Y OTROSÍ ACT. MUNICIPALES)
A LOS SERVICIOS INCORPORADOS(SALUD)
DEUDA FLOTANTE ( Prog Culturales)
MAT. DE USO O CONSUMO (? Culturales)
TRANSFERENCIAS AL SECTOR (G INTERNA)
TRANSF. APORTES DE OTROS (G INTERNA)
TRANSF.A LA ASOCIACIÓN CHIL (G INTERNA)

Totales

Ppto. Actual
1,114,332,000

500,449,457
1,619,218,538

18,000,000
31,000,000
30,294,553

440,365,600
96,194,390

273,165,424
77,155,207
13,515,020
8,954,487

4,222,644,676

Aumento
17,500,000
10,000,000
5,000,000,
2,000,000
2,000,000
4,000,000

30,000,000
500,000
500,000
500,000
500,000
500,000

73,000,000

Disminución

/

/

0

Ppto. Modificado
1,131,832,000

510,449.457
1,624,218,538

20,000,000
33,000,000
34,294,553

470,365,600
96,694,390

273,665,424
77,655,207
14,015,020
9,454,487

4,295,644,676

CAUQUENES, DICIEMBRE DE 2014

IRECTOR DE ADMINj FINANZAS
"RUTH DEL PILAR MOYA MORAGA


